
 

COMUNE DI BARDOLINO 
Provincia di Verona 

 
 

ORDINANZA N. 31 DEL 13/02/2025 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA ISTITUTO COMPRENSIVO FALCONE BORSELLINO PER LA 

GIORNATA DEL 17.02.2025 
 

 
IL SINDACO 

 
VISTA la nota assunta al prot. 0003439 del 12.02.2024 con la quale l’Azienda Gardesana Servizi 
informa che in data 17.02.2025, dalle ore 8:30 alle ore 16:00, non sarà garantito il servizio di 
distribuzione dell’acqua potabile nell’intero centro storico del Comune di Bardolino, per consentire 
l’esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria sugli impianti idrici; 

DATO ATTO che di tale disservizio è stata data immediata pubblicità tramite avviso sul sito 
istituzionale di questo ente; 

DATO ATTO, inoltre, che la situazione è destinata a rientrare gradualmente dal pomeriggio del 
17.02.2025; 

CONSIDERATO che saranno interessate dall’interruzione del servizio di acqua potabile anche le 
sedi dell’Istituto Comprensivo Falcone Borsellino (scuola primaria e secondaria di primo grado di 
Bardolino) e della Scuola dell’Infanzia e nido integrato De Gianfilippi e che con pec protocollo n. 
0003621 in data 13.02.2025 si è richiesto ai rispettivi Referenti scolastici la capacità organizzativa 
dell’Istituto per sopperire alla carenza idrica; 

VISTO il riscontro del Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Falcone Borsellino, assunto al 
protocollo n. 0003632 in data 13.02.2025, nel quale si evidenzia l’impossibilità per la scuola di 
garantire un adeguato approvvigionamento alternativo di acqua potabile e servizi igienici per 
l’intera durata dell’interruzione, ritenendo indispensabile la chiusura delle scuole del capoluogo 
nella giornata del 17 febbraio 2025; 

VISTO, altresì, il riscontro a firma del Presidente e del Consiglio di Amministrazione della Scuola 
dell’Infanzia e nido integrato De Gianfilippi, prot. 0003634 del 13.02.2025, nel quale si comunica 
di essere in grado di sopperire al servizio di mancanza d’acqua, confermando l’apertura della 
Scuola dell’Infanzia e nido integrato De Gianfilippi nel giorno 17.02.2025  

DATO ATTO che non vi è modo di garantire la prosecuzione delle attività scolastiche nell’Istituto 
comprensivo Falcone Borsellino a causa dell’intervenuto disservizio che comporta un’inadeguata 
condizione igienico-sanitaria; 

RITENUTO pertanto opportuno adottare un’apposita ordinanza di chiusura dei plessi scolastici che 
hanno sede nel centro storico di Bardolino per il giorno 17.02.2025, come da pareri espressi degli 
stessi; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle Norme sull'Ordinamento degli Enti 
Locali; 

ORDINA 
 



La chiusura per la giornata del 17.02.2025 del plesso scolastico situato nel centro storico di 
Bardolino: 
 
* Istituto Comprensivo “Falcone Borsellino” - Scuola Primaria di Bardolino e Secondaria di primo 
grado situate in Viale Dante Alighieri. 
 
Le attività scolastiche riprenderanno regolarmente martedì 18.02.2025; 
 

ORDINA ALTRESI’ 
 

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto interessato di procedere a dare le opportune disposizioni al 
personale ed informazioni alle famiglie 
 

DISPONE 
 

Che la presente ordinanza venga pubblicata secondo le forme e le modalità previste per norma 
trasmessa ai soggetti di seguito indicati per gli adempimenti conseguenti: 
 

- Dirigente scolastico della scuola interessata; 
- All'Ufficio Territoriale del Governo - Prefettura di Verona 
- Uffici del Comune di Bardolino; 
- Settore Polizia Locale 

 
DEMANDA 

 
Al settore Polizia Locale del comune di Bardolino, soggetto preposto al controllo, la verifica della 
corretta esecuzione della presente ordinanza; 
 
 
 
 
 

Il Sindaco 
                       AVV. DANIELE BERTASI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


